alias sentenlias, censuras et poenas alia-

que opportuna iuris et lacti remedia, ap-

pellatione postposita, compescendo; ac,

legitiniis super bis habendis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas etiam iteratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 30. Non obslantibus praemissis et

(•.i»Bsni;ie de- sanctae memoriae Bonifacii Papae octavi,

pariter praedecessoris nostri, de una, et

in concilio generali edita de duabusdiae-

lisj aliisque apostolicis ac in provinciali-

bus et synodalibus conciliis editis, gene-

ralibus vel specialibus, constilutionibus et

ordinationibus; necnon quibuslibet, etiam

iuramenlo, confirmalione apostolica vel

BuU. Rom. Voi. Vili. 11

quavis (innato alia roboratis, statulis et

cunsuctudinibus, dcclarationibus, iidiibi-

tionibus et decretis
;
privilegiis quoque,

indultisetlilteris apostolicis, legatis, nun-

ciis ci ordinariis jìrai'fatis ac aliis quibus-

vis personis, sub quibuscumque lenoribus

et formis, ac cuni quibusvis, etiam dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus et insolilis clausulis, irritanti-

busque et aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam moUi simili, etiam consisto-

rialiter aul alias quomodolibet concessis,

ac etiam iteratis vicibus approbatis el in-

novalis; quibus omnibus , eliamsi
,
prò

illorum suflicienti derogalione, de illis

eorunique tolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa, individua ac de verbo ad

verbum, non aulem per claUsulas gene-

rales idem importantes, mentio seu quse-

vis alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc sen'anda foret,

illorum veriores tenores, formas, datas et

decreta in eis apposita, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita observata, inserti forent,

praesentibus prò sufQcienter expressis ha-

benles, illis alias in suo robore pernian-

suris, hac vice dumlaxat, specialiter et

expresse derogamus, el sufQcienter dero^

galum esse decernimus; necnon omni^

bus illis, quae in lilteris Pii IV et Pii V

ac aliorum praedecessorum praefaloruni

expressum fuil non obslare , contrariis

quibuscumque; aut si aliquibus, communi-

ter vel divisim, ab eadem sit Sede induU

tum quod interdici, suspendi vel excom-

municari nonpossint per litteras aposloli-

cas non facientes plenam et expressamac

de verbo ad verbum de indulto huiusmodi

nientionem

§ 31. Ceterum, quia difficile foi'et eas- Fides itan-'»

dem praesenles ad diversa loca provin-^ l^*°^]J|^^'''

"**

ciasque circumferre , volumus el dieta

auctoritate decernimus quod illarum Iran^

sumptis seu exemplis, etiam formis impres-
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sis, iiiaiiii alicnius publici nolani sub-

scriplis, ol sigillo abbalis generalis aut

alicuins ex aliis superioribiis Oidiiiis

huiusmotli miinitis, piena el indubia aci'a

prorsiis bdos ubique, eliam in iudicio,

adbibealiir, quae ipsis originalibus adbi-

berelur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datimi Romae apud Sanctiim Pelrum,

sub r.nnulo Piscatoris, die xu liinii *, mille-

i^imo quingentesimo sepluagesintìo quarto,

pontilicatus noslii anno iii.

Dal. die 1:2 iiinii 1574, ponili', mino ni.

XXIX.

Declaratto super execnlionc brevium seu

litleìarum aposlolicarum de capienda

possessione beneficiorum ecclesiastico-

rum, ctnn i)t terpreia lione conciiii Tri-

dentini, sessione xxiv, capitido xx 2.

Gregorias episcopas serms servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad Romani Pontificis providentiam cir-

cumspectam pertincre dignoscitur dubia

super sacroruni conciliorum decretis prò

tempore insurgenlia, sic suae declarationis

Gracule dilucidan'et inlerpretari,ul exinde

lilium dispendia inter fìdeles quoslibetva-

leant submoveri.

§ 1. Accepimns sane nuper quod, li-

Rom-inusPoii- cet multoties Romanus Pontifex, ut provi-
tifei solel qiiai.- . . 1 1 ,1 ••

doquo praeci- siones et gratiae per eum de benoliciis prò

sess'io "el 'fru-
tempore vacantibus ac suae et Sedis Apo-

cms beneucio- gtoHcae dispo.>ilioni et ordinationi reser-
nim Sedi Apo- ,

'^

jioiic-ie rescr- vatis, in tavorcm diversarum personarum
Taloram, nomi- *i • . . » r .

neciusdèm Se- sibi gratiarum et acceptarum faclae, e-
dis appreheii-

^g,,y,JQjjj (jgjjitae demandeutur ; et ne
d»nlur, donec

_

'

iiiierae aposi. (dom lìltcrae apostolicae sub phimbo de-
e^pedianlur, el ,.,-.. ,.

qiiaudoqne e- supcr expcdiunfuT) beneficia ipsa ab ali-

iiam iii.iniiai
f.yiin,^ indebile occupentur, aut aliquain

lopossc^Mono^l spirilualibus et teiiipoialibus delriinenta

1 Clierab. legil /'(./(/ (r. t.). 2 Centra impe-

(lientes executionem iitierarum apostolicarum

\1de Clemenlis VII cinist. nlvii, Romanus, tom.

h.ii

sustineant, nonnumquam corporalem pos-

sessioneni ipsorum beneficiorum et illis

aniiexorum iuriumque et pertinenliarura

quomodocumque Sedis et Camera? Aposto-

licarumnominibus apprebendi, ac omnes

el quoscumque fi'uctus, reddilus el pro-

ventus beneficiorum et annexorum eo-

rumdem percipi, exigi, eosque integros

pcrsonis praedictis, poslquam ipsae lilte-

ras sub plumbo expeditas liaberent, una

cum dieta possessione consignari ; quan-

doque vero, dum litlerae sub plumbo hu-

iusmodi expeditae exislunt, ut ius suum

unicuique illorum consenetur, et teme-

rariorum audacia debita castigalione com-

pescatur, ac ipsae litlerae apostolicae fa-

cilius debitae executioni , ut par est ,

demandentur, provisos de beneficiis in

corporalem, realem et actualem posses-

sionem beneficiorum et annexorum, iu-

riumque et pertinentiarum praedictorum

induci, et inductos in ea manuleneri,

amotis quibuslibel intiusis defenloribus

ab eisdem^ aliasque fieri et exequi, per

diversas suas in forma brevis el sub an-

nulo Piscatoris confectas litteras, mandet

et praecipiat, cerlis inibi modo et forma

lune praescriptis dilecto filio causarum

Curiae Gamerae Apostolicae generali au-

ditori seu aliis executon'bus desuper de-

putatis, quibus omnino parendum esset.

§ 2. Niliiìominus nonnulli, beneficiis ^„^^J ^„„
praedictis inliiantes, ac giatias praedictas "''''"p*'''""'™
'^

. "r .
ejeculionemdl-

eludere eonmique intiusiones et delentio- ciarum liiier»

, . . rum aposlolle»-

nes improbe tueri satagentes, executionem ,„„,, drccbMi

litlerarum in forma brevis huiusmodi, et
"

^'^"^^ °"^|

faciiltalem per eas ipsis executoribus al- '' fp«'^>»re **

. .. ... ordinarios, ex-

I Iribiilam diversis dubiis et caviilationibus cepKs ««.si»

i . ^ , l'iinlincc «w
1 remorentur, et processus per eosdemexe- spedale i estri

lutores desuper habilos et fonnatos ac '"""1 •<""•"'

inde seciitaquaeeumque, nulla et invalida

miliiusquo roboris vel momenti esse ne-

:

que attendi debere contendunt, sub prae-

textu quod in decreto sacri conciiii Tri-

j dentini, sessione vigesimaquarta, capilulo
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vip;osimo, disposiliim fu(MÌt quoti causae

t iiines ad forum eeclesiasticum quomo-

dolibel peilinenles, eliam si beneficiale^

sinl, in prima inslanlia coram ordinariis

locorum dumtaxat cognoscantur, exceplis

liis, quae iuxta canonica? sanctioncs apud

Sedem praedictam sunt Iractandae, vel

tpias ex urgenti rationabilique causa iudi-

caVerit Sumiiuis Ponlifex Romanus, per

speciale rescriptum Signaturae suac, eius

nianu propria subsciibendum, committerc

aul avocare. Veruni, cum decretum bu-

iusmodi concilii concessionem praedicla-

rum litlerarum in forma brevis et illarum

executioneni nihil ofllciat , ncque per

illos causa ^eu instanlia introducantur, sed

mere executive procedi mandetur, litterae

quoque in forma brevis, annulo Piscaloris

raunitae, non niinoris sint eflìcaciae et

aucloritatis, quam rescripta Signaturae

Romani Pontificis, eius manu propria sub-

scnpla.

§ 3. Nos, in bis nostrae debitae decla-

ideohicPon-ratioais cautelam adhibentes, ac proviso-

asmojTi"" •""f" praedictorura ius adversus dubia et

.euiio- favillaliones huiusmodi, aequitate et iu-
mf>ediri

^

*

isa ei stilia suadentibus, praeservare volentes,

necnon praedictarum et quarumcumque

litlerarum in forma brevis super capienda

possessione nomine drierae buiusmodi,

aut in favorem litterarum sub plumbo ex-

pedilarum, tam a praedecessoribus nostris

quam nobis et dieta Sede hactenus con-

cessarum, tenores, ac lilis et causaj, si quae

desuper executae sint, slatum et merita
,

nominaque et cognomina iudicum , exe-

cutomm et coUitiganlium, prfEsentibus prò

suflìcienter expressis habentes, moto pro-

prio, non ad ipsorum provisorum aut alio-

rum nobis prò eis super hoc oblalae pe-

titionisinstantiam, sed ex cena scienlia ac

de mera nostra deliberatione, decernimus

etdeciaramus per concessionem litterarum

in forma brevis et sub annulo Piscatoris

super capienda possessione quorumcum-

que beneficionim M!spo>Iiioni apostolicae

rcservatornm sou alVoctorum, Sedis etCa-

rnerae Apostolicaruni nominibus appre-

bondenda, et eiusdem possessionis in fa-

vorem provisorum ab ipsa Sede de eis-

dein bencficiis, poslquam litteras sul'

plumbo super provisionibus huiusmodi ha-

bucrnntexpeditas, relaxatione, necnon as

sislenliaipsis provisis, litteras desuper sub

plumbo expeditas habentibus, praestanda»

et aliorum inibì expressorum executiono

facienda, quae mandata executiva sunt, et

summariam dumtaxat causarum, propler

quas illae emanarunt, cognitionem requi-

runt, docretis concilii huiusmodi non con-

Iraveuiri, nihilque praeiudicii illis inferri,

vel eorum formam in aliquo violari, nc-

que id dici aul censeri, vel executionem

litterarum earumdem proplerea in aliquo

suspendi sive remorari, aut faculialem

litlerarum executoribus concessam impe-

dn'i;sed executores ipsos et ab eis depu-

tatos subexecutores, facultates sibi per eas-

dem litteras, ut praefertur, concessas, uti,

frui, gaudere, et contra illis non parentes

ad declarationcm incursus poenarum et.

censurarum in eisdem litteris in forma

brevis contentarum, ac invocalionem bra-

chii saecularis procedere ;ac alia omnia et

singula in eisdem litteris contenta, illarum

tamen forma servata, facere et exequi li-

bere et licite potuisse et posse ; necnon

processus desuper habitos et formatos,

habendosque et formandos, ac indcsecuta

et sequenda quaecumque, firma, valida et

efficacia fuisse et esse et fore, suosque

inlegros et plenai ios effeclus sortiri debere

in omnibus et per omnia.

§ 4. Praesentes quoque litteras de sub- ciausut.i<. pra«-

replionis vel obreptionis vilio aut intcn-
""""'"-'

tionis nostrae vel quopiam alio defeda

nolari, impugnari vel invalidar! nullatenns

posse.

§ 5. Sicque in praemissis omnibus et Decrctam ir-

singulis per quoscumque iudices et com- ''"""•
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missarlo?, qiiar iimque auclorilato fiingen-

tes, etiain Palalii Apostolici aiidilores et

sancire Romanae Ecclesiae cardinales, sub-

lata cis et eorum cuilibel quavis aliter

iuHicandi et intcrpretandi facilitate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere; nec-

non irritum el inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 6. Districlius inhibentes, in virtule

sanctae obedienliae, omnibus et singulis,

cuiuscumque status, gradus, ordinis, con-

Jitionis et pneeminentiae existentibus, et

quavis, etiam episcopali, archiepiscopali

vel aliamaiori dignilate, et ecclesiastica,

etiam cardinalatus honore fulgcntibus, et

quavis saeculari potestate fungenfibus, ne

decreto et declarationi nostris pracdiclis,

quovis quaesito colore, directe vel indi-

recte, contravenire audeanl vel praesu-

mant.

§ 7. Et nihilominus universis et singulis

nostris et dictae Sedis nunciis ac locorum
Eic(uloriiDi .. n- ì\

(f^pciMiio CI fa- ordmaniseoruniqueolucialibus, qualenus

ipsi et eorum singuli, per se vel alium

seu alios, praesentes Hlteras et in eis con-

lenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, et quotiespro parte provisoruin et

executorum et subexecutorum praedicto-

rumseuquarumcumque aliaruni persona-

rum in praemissis potestatem 1 habentium

vel alicuius ex eis fuerint requisiti, so-

lemniter publicantes, eisque in praemissis

ellicacis defensionis praesidio assistentes,

laciant, auctoritate nostra, praedictos pro-

visos et executores et subexeculores seu

alios in praemissis interesse habentes, eo-

rumque singulos, decreto, declaratione
,

inhibilione et aliis praemissis pacifice frui

el gaudere, ac praesentes litleras et in eis

contenta buiusrnodi, ab omnibus, quos illa

concernunt et concernent quomodolibet

in futurum, inviolabiliter observari. Non
peruiittenles aliqueni desuper contra illa-